БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИШКӘ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИРСАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

Ирсай ауылы, Мәктәп урамы, 2

Тел

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИРСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

452344, д. Ирсаево, улица Школьная, 2

Тел:2-37-47, 2-37-22

               ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

   22 октябрь  2018 й.                                              22 октября  2018 г.

№ 230

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ирсаевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 30 ноября 2016 года № 87 «Об отмене решения Совета сельского поселения Ирсаевский сельсовет от 30.03.2015г. №304 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Иросаевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан» и принять в новой редакции.» (с измен. и дополнениями № 148 от 12.10.2017г., № 203 от 14.05.2018г.).

     Заслушав  выступление главы сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан» от 30 ноября 2016 года № 87 «Об отмене решения Совета сельского поселения Ирсаевский сельсовет от 30.03.2015г. №304 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Иросаевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан» и принять в новой редакции.» (с измен. и дополнениями № 148 от 12.10.2017г., № 203 от 14.05.2018г.), Совет сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  р е ш и л:
и л:
      1. Внести в Решение Совета сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 30 ноября 2016 года № 87 «Об отмене решения Совета сельского поселения Ирсаевский сельсовет от 30.03.2015г. №304 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Ирсаевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан» и принять в новой редакции.» (с измен. и дополнениями № 148 от 12.10.2017г., № 203 от 14.05.2018г.) следующие изменения:

             1.1.В статью 42. «Карта градостроительного зонирования территории  сельского поселения  Ирсаевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  в части границ территориальных зон»

      пункте 42.1 п. Жилые зоны
      Зона «Ж»:

     - для индивидуального жилищного строительства высотой не выше трех надземных этажей – площадь земельного участка от 1000 кв.м. до 1500,0 кв.м.,
      -для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) – площадь земельного участка от 1000 кв.м. до 1500 кв.м., не требующие организации санитарно-защитных зон.
             1.2. В статья 48. «Перечень видов и параметров разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства для соответствующих территориальных зон»
     Пункте 48.1. Жилые зоны
Назначение  жилых  зон:
     Зона  «Ж»:

     - для индивидуального жилищного строительства высотой не выше трех надземных этажей – площадь земельного участка от 1000 кв.м. до 1500,0 кв.м.,
      -для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) – площадь земельного участка от 1000 кв.м. до 1500 кв.м., не требующие организации санитарно-защитных зон.
            1.3.  В статью 50. «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры размещенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.»
 в таблице «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в графе «Минимальная/максимальная  площадь, га» для Ж-1 установить 0,10/0,15 га;
              -добавить графу «Минимальный отступ от красной линии (м)» для Ж-1 установить 5м.;
           -добавить графу «Минимальный отступ стен зданий с окнами из жилых помещений от границ соседних участков (м)» для Ж-1 установить 3м.

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

       3.  Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Ирсаевский сельсовет по адресу: д. Ирсаево, ул. Школьная, д. 2   и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан www.mishkan.ru в разделе «Поселения» во вкладке «Ирсаевсий сельсовет».
           Глава сельского поселения

           Ирсаевский сельсовет

           муниципального района

          Мишкинский район
          Республики Башкортостан                               С.В. Хазиев